
1

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

technické podpory a rozvoje aplikačního software IS KOPR

Č.: SML/196/19/027/4

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení zák. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mezi níže
uvedenými smluvními stranami:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
IČO: 75014149
DIČ: CZ75014149 (není plátce daně z přidané hodnoty)
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel

jako objednatelem na straně jedné

a

FUTURA SOFT, s.r.o.
se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno
IČO: 29292395
DIČ: CZ 29292395
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 71446

jako dodavatelem na straně druhé

I. PREAMBULE

1. Dne 24. 9. 2019 uzavřely smluvní strany v rámci zadávacího řízení č. VZ-10/2019
Smlouvu o poskytování služeb technické podpory a rozvoje aplikačního software IS
KOPR č. SML/196/19/027 (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena na dobu 4 let
s účinností od 1. 10. 2019, tj. do 1. 10. 2023.

2. Před skončením Smlouvy vznikla potřeba prodloužit dobu účinnosti Smlouvy, aby mohly
být vystaveny všechny plánované objednávky, týkající se části B uvedené Smlouvy. Tyto
objednávky byly součástí původního závazku a objednatel měl na jejich realizaci
přiděleny finanční prostředky ze státního rozpočtu. Smluvní strany se proto dohodly na
prodloužení účinnosti Smlouvy až do 31. 12. 2023.

3. Zadavatel prohlašuje, že tato změna Smlouvy nevede k významnému rozšíření rozsahu
plnění veřejné zakázky, ani nemění ekonomickou rovnováhu závazku ve prospěch
vybraného dodavatele. Objednávky budou realizovány dle totožných smluvních
podmínek a byly zahrnuty již v původním závazku a celkové hodnotě Smlouvy.



2

4. Nad rámec původního závazku bude tedy poskytnuto pouze plnění technické podpory
dle části A Smlouvy. Cena za toto plnění je stanovena ve výši 315.000,- Kč bez DPH
měsíčně, tj. 381.150,- Kč včetně DPH. Hodnota změny závazku tedy činí 945.000,- Kč
bez DPH, tj. 1.143.450,- Kč včetně DPH (za tři měsíce).

5. Spolu s hodnotou změny závazku provedené prostřednictvím dodatku č. 3 (cena za
poskytnutá školení) ve výši 126.000,- Kč bez DPH zadavatel provedl změny závazku ze
Smlouvy v celkové hodnotě 1.071.000,- Kč bez DPH. Tato částka nedosahuje finančního
limitu pro nadlimitní veřejnou zakázku ani 10% původní hodnoty závazku
(56.248.800,- Kč bez DPH). Zadavatel je tedy přesvědčen, že tuto změnu nelze
považovat za podstatnou změnu závazku a postupuje v souladu s ust. § 222 ZZVZ.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. V souladu s čl. XVI. odst. 5. Smlouvy se smluvní strany dohodly na následující změně
smlouvy.

2. Čl. III odst. 1. Smlouvy se mění následovně:

„Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.“

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. Obě smluvní strany obdrží
dokument s připojenými elektronickými podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

dnem vložení elektronických podpisů

_____________________ _____________________
za objednatele za dodavatele
Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel


